1

 2022年 10月 7日

各 位

会 社 名   ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長      齊藤 猛

ｺｰﾄﾞ番号   5020  東証プライム・名証プレミア

問合せ先   ｲﾝﾍﾞｽﾀｰ･ﾘﾚｰｼｮﾝｽﾞ部 IR ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ

横山 翔

（電話番号  03-6257-7075)

ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社およびＥＮＥＯＳ株式会社の

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社および当社子会社のＥＮＥＯＳ株式会社（社長:齊藤 猛）は、本日付で、各社の取締役会に

おいて、下記のとおり代表取締役等の異動を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動内容

（１）ＥＮＥＯＳホールディングス株式会社

氏 名 現 新

大田 勝幸
(オオタ カツユキ)

取締役副会長 取締役会長

谷田部 靖
(ヤタベ ヤスシ)

取締役 副社長執行役員

社長補佐（秘書部・監査部・内部統制部・

経営企画部・カーボンニュートラル戦略部・

経理部・財務部・インベスター・リレーションズ部・

人事部・広報部・総務部・法務部）、

秘書部管掌

代表取締役 副社長執行役員

社長補佐（秘書部・監査部・内部統制部・

経営企画部・カーボンニュートラル戦略部・

経理部・財務部・インベスター・リレーションズ部・

人事部・広報部・総務部・法務部）、

秘書部管掌

宮田 知秀
(ミヤタ トモヒデ)

取締役 副社長執行役員

社長補佐

代表取締役 副社長執行役員

社長補佐

（２）ＥＮＥＯＳ株式会社

氏 名 現 新

谷田部 靖
(ヤタベ ヤスシ)

取締役 副社長執行役員

社長補佐（秘書部・監査部・内部統制部・

経営企画部・カーボンニュートラル戦略部・

経理部・財務部・インベスター・リレーションズ部・

人事部・広報部・総務部・法務部・

ビジネスプロセス改革部・海外事業企画部）、

秘書部管掌

代表取締役 副社長執行役員

社長補佐（秘書部・監査部・内部統制部・

経営企画部・カーボンニュートラル戦略部・

経理部・財務部・インベスター・リレーションズ部・

人事部・広報部・総務部・法務部・

ビジネスプロセス改革部・海外事業企画部）、

秘書部管掌

宮田 知秀
(ミヤタ トモヒデ)

取締役 副社長執行役員

社長補佐（製造部・工務部・技術計画部・

水素事業推進部・水素事業技術部・

ＦＣサポート室・潤滑油カンパニー・

中央技術研究所・製油所・製造所）、

水素事業推進部・水素事業技術部管掌

代表取締役 副社長執行役員

社長補佐（製造部・工務部・技術計画部・

水素事業推進部・水素事業技術部・

ＦＣサポート室・潤滑油カンパニー・

中央技術研究所・製油所・製造所）、

水素事業推進部・水素事業技術部管掌

２．就任予定日

2022年 10月 8日

2

３．理 由

新たな経営体制のもとで企業価値の向上を図るため

４．新任代表取締役の略歴

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有

  株式数※

谷田部
ヤ タ ベ

 靖
ヤスシ

（1960 年 11 月 11 日生）

1984 年 4 月 日本石油㈱ 入社

2015 年 6 月 ＪＸ日鉱日石エネルギー㈱ 執行役員

（リソーシズ＆パワーカンパニー 石炭事業部長）

2019 年 4 月 ＪＸＴＧエネルギー㈱ 取締役 常務執行役員

（リソーシズ＆パワーカンパニー・プレジデント）

2020 年 4 月 同社取締役 副社長執行役員（社長補佐）

2020 年 6 月 当社取締役 副社長執行役員（社長補佐）

2021 年 4 月 当社取締役 副社長執行役員（社長補佐、秘書部管掌）

ＥＮＥＯＳ㈱ 取締役 副社長執行役員（社長補佐、秘書部

管掌）

2022 年 4 月 当社取締役 副社長執行役員（社長補佐（秘書部・監査部・

内部統制部・経営企画部・カーボンニュートラル戦略部・経理部・

財務部・インベスター・リレーションズ部・人事部・広報部・

総務部・法務部）、秘書部管掌）（現任）

ＥＮＥＯＳ㈱ 取締役 副社長執行役員（社長補佐（秘書部・

監査部・内部統制部・経営企画部・カーボンニュートラル戦略部・

経理部・財務部・インベスター・リレーションズ部・人事部・

広報部・総務部・法務部・ビジネスプロセス改革部・

海外事業企画部）、秘書部管掌（現任）

27,315 株

氏 名

（生年月日）
略 歴

所有

  株式数※

宮田
ミヤタ

 知秀
トモヒデ

（1965 年 5 月 8 日生）

1990 年 4 月 東燃㈱ 入社

2008 年 7 月 東燃ゼネラル石油㈱ 執行役員（和歌山工場長）

2011 年 3 月 同社取締役（和歌山工場長）

2012 年 6 月 同社常務取締役（川崎工場長）

2016 年 3 月 同社専務取締役（精製・物流本部長）

2017 年 4 月 ＪＸＴＧエネルギー㈱ 取締役 常務執行役員

（製造本部副本部長）

2022 年 4 月 当社副社長執行役員（社長補佐）

ＥＮＥＯＳ㈱ 副社長執行役員（社長補佐（製造部・工務部・

技術計画部・水素事業推進部・水素事業技術部・ＦＣサポート室・

潤滑油カンパニー・中央技術研究所・製油所・製造所）、

水素事業推進部・水素事業技術部管掌）

2022 年 6 月 当社取締役 副社長執行役員（社長補佐）（現任）

ＥＮＥＯＳ㈱ 取締役 副社長執行役員（社長補佐（製造部・

工務部・技術計画部・水素事業推進部・水素事業技術部・

ＦＣサポート室・潤滑油カンパニー・中央技術研究所・製油所・

製造所）、水素事業推進部・水素事業技術部管掌（現任）

40,950 株

※ 2022 年 6 月末時点

以  上